
Cas de figure Detail du tarif Total

Titulaire de passeport 

indien faisant une 

demande de 

renouvellement de son 

passeport suite à 

l'expiration de celui-ci, 

ayant un visa/ titre de 

séjour valide

Tableau A - Frais de service = 6,96 €

Tableau B - Retour par courrier et suivi sms/mail = 30 € + 2 €

Tableau C - Taxe ICWF = 2 €

Tableau E - Demande de renouvellement de passeport = 60 €
+ 100.96 €

Titulaire de passeport 

français faisant une 

demande d'OCI (1ère 

demande)

Tableau A - Frais de service  = 6,96 €

Tableau B - Retour par courrier et suivi sms/mail  = 30 € + 2 €

Tableau C - Taxe ICWF= 3 €

Tableau D - Demande de carte OCI = 262 €
+ 303.96 €

Titulaire de passeport 

Indien faisant une 

demande d'Acte de 

Naissance

Tableau A - Frais de service  = 6,96 €                                                                            Tableau 

B - Retour par courrier et suivi sms/mail  = 30 € + 2 €

Tableau C - Taxe ICWF= 2 €

Tableau F - Acte de Naissance = 20 €

+ 60.96 €

Service obligatoire Description Tarif

Frais de service 

(obligatoires)
Frais de traitement de votre demande par VF Services (UK) Limited + 6.96 €

Services optionnels Description Tarif

Destination : France (continent), France (Corse), Monaco Mise à 

disposition d'une enveloppe (service courrier sécurisé) pour le renvoi de 

votre passeport. Une enveloppe doit être réglée pour chaque passeport.

+ 30 €

Destination : France (outre-mer)  Merci de fournir votre propre 

enveloppe pour le renvoi (une enveloppe par passeport/document). 
N.A.

Destination : le reste du monde L’Ambassade de l’Inde ne nous 

autorise pas à renvoyer votre passeport/ vos documents à l’étranger. 

Veuillez noter qu’il est obligatoire d’être physiquement présent en France 

lors de sa demande de visa.

N.A.

Service sms-email
Vous recevez un SMS et un email à chaque étape de votre demande. 

Vous êtes notifiés lorsque la procédure est terminée.
+ 2 €

Service Photo
Des photomatons équipés aux normes photographiques éxigés par les 

services consulaires sont disponibles dans chacun de nos Centres
+ 10 €

Service photocopie
Photocopy documents required for your visa application (available in all 

locations)
+ 0.30 €

Taxe ICWF Description Tarif

Taxe ICWF 

(obligatoire)

Taxe perçue par le Gouvernement Indien sur chaque demande de visa 

pour financer le Fond de Soutien pour la Communauté Indienne (Indian 

Community Welfare Fund – ICWF)

+ 2 €

Taxe ICWF 

OCI(obligatoire)

Taxe perçue par le Gouvernement Indien sur chaque demande de visa 

pour financer le Fond de Soutien pour la Communauté Indienne (Indian 

Community Welfare Fund – ICWF)

+ 3 €
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Comment calculer le cout de votre demande ?

Merci de consulter les tableaux ci-dessous afin de déterminer le montant de votre demande. Les exemples ci-dessous vous 

aideront à calculer le montant.Sauf mention contraire, les frais sont cumulables d'un tableau à l'autre.
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Service Expedition
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+ 262 €

+ 24 €

+ 95 €

+ 95 €

+ 60 €

+ 40 €

+ 40 €

+ 110 €

Tarif

+ 20 €

+ 25 €

+ 62 €

+ 50 €

+ 20 €

+ 25 €

+ 25 €

+ 0 €

+ 0 €

+ 0 €

+ 25 €

+ 0 €

+ 0 €

+ 20 €

+ 195 €

Attestation / Légalisation des documents commerciauxs (frais applicables par document 

apostillé)

D

E

Police Clearance Certificate

Obtention d'une nouvelle carte OCI (pour adultes et mineurs) 

OCI

Obtention d'un passeport suite à une perte ou endommagement

Attestation / Légalisation des documents personnels (frais applicables par document 

apostillé)

Obtention d'un acte de naissance (fondé sur les informations du passeport)

Tarif

Obtention d'un passeport pour un nouveau né (moins d'un an)

F

Remise de Passeport Indien (Surrender) et Renonciation de la Nationalité Indienne

SERVICES LIES AU PASSEPORT INDIEN

Certificat de Coutume dans le but de se marier

Certificat de Concordance

Annexure  C 

Enregistrement d'un nouveau né

Tarif

Obtention / renouvellement de passeport (Visa / titre de séjour valide)

Obtention/ renouvellement de passeport (visa non valide / carte de séjour non valide)

Obtention d'une carte OCI en remplacement d'une carte PIO

PASSEPORT

Obtention d'une carte OCI suite à une perte ou endommagement

Renouvellement OCI 

Affidavit D 

Annexure G 

Affidavit M

Remise de Passeport Indien (Surrender)

Affidavit O 

Annexure H (a payer uniquement si un des parents n'est pas en France)
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